MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PE REIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO II   •   Nº 59  •   27 DE ABRIL DE 2011   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PORTARIA

PORTARIA Nº 111, DE 12 DE
ABRIL DE 2011.

A PREFEITA MUNICIPAL DE
MACAÍBA , Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o disposto no art. 37, II, da Constituição
Federal e art. 60, VII da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1.º - NOMEAR  a candidata abaixo
relacionada, aprovada no Concurso Público
Municipal, regido pelo Edital n. 0001/2006 –
PMM, realizado no dia 28 de maio de 2006,
devidamente homologado no Diário Oficial do
Estado do Rio Grande do Norte, ano 74,
número 11.371, do dia 08 de dezembro de 2006,
para exercer o cargo também relacionado abaixo
no Quadro Geral de Servidores deste
Município.

CARGO: 105 - PROFESSOR DO
ENSINO INFANTIL

Nome:
CLAUDIA SIMONETTI SILVA OLIVEIRA

CPF RG
029.247.184-06 1.737.787

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
ao dia 01 de abril do ano corrente.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 12 de abril de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 112, DE 12 DE
ABRIL DE 2011.

A PREFEITA MUNICIPAL DE
MACAÍBA , Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o disposto no art. 37, II, da Constituição
Federal e art. 60, VII da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1.º - NOMEAR  a candidata abaixo
relacionada, aprovada no Concurso Público
Municipal, regido pelo Edital n. 0001/2006 –
PMM, realizado no dia 28 de maio de 2006,
devidamente homologado no Diário Oficial do
Estado do Rio Grande do Norte, ano 74,
número 11.371, do dia 08 de dezembro de 2006,
para exercer o cargo também relacionado abaixo
no Quadro Geral de Servidores deste
Município.

CARGO: 105 - PROFESSOR DO
ENSINO INFANTIL

Nome:
SYLVIA VALÉRIA SILVA LEAL

CPF RG
942.182.004-59 519.900-0

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
ao dia 22 de março do ano corrente.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 12 de abril de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

LICITAÇÕES

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2011.

AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Presidente da Comissão de Licitação do
Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público que o período
visando cadastrar pessoas físicas e jurídicas,
para fornecimento de gêneros alimentícios
destinados aos alunos da Rede Municipal de
Ensino, em atendimento a Resolução/FNDE/
CD/N.º 38, Lei Federal nº 11.947/2009, sendo
os mesmos diretamente da Agricultura Familiar
e do empreendedor familiar rural, foi prorrogado
até dia 13/05/2011. O edital na íntegra estará à
disposição dos interessados na sede do
Executivo Municipal, das 08h00min as
14h00min. Macaíba/RN, 27/04/2011. Mileni
Pessoa - Presidente da CPL.

PROCESSO LICITATÓRIO 031/2011

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL
RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado final referente ao
Processo Licitatório 031/2011 – modalidade
pregão presencial, cujo objeto é a contratação
de empresa para confecção e colocação de grelha
para canaleta em piso de quadras poliesportivas
no Município de Macaíba - RN, após análise
dos documentos apresentados, conforme segue:
RD CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
(Item: 01) – Cotação única. Macaíba/RN, 27/
04/11. Edilson Medeiros César de Paiva Júnior
– Pregoeiro - PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO 034/2011

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL
RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado final referente ao
Processo Licitatório 034/2011 – modalidade
pregão presencial, cujo objeto é a contratação,

Pág. 2  |  ANO II,  Nº 59,  27 DE ABRIL DE 2011 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

MEMBROS DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL

DRª. MARÍLIA PEREIRA DIAS
PREFEITA MUNICIPAL

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO
VICE-PREFEITO

EDILSON VIANA
CHEFIA DE GABINETE

ADAUTO NETO
PROCURADORIA GERAL

JÚNIOR REGO
SAÚDE

EDUARDO BENEVIDES
TRIBUTAÇÃO

RICARDO DIAS
ASSUNTOS PARTICULARES

JOSÉ LUIS
ASSUNTOS DE GOVERNO

MILTON FORTES B. FILHO
INFRA ESTRUTURA

GILBERTO NOGUEIRA
ESPORTES E LAZER

JUCIANE CORTEZ
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

PEDRO GALVÃO
MEIO-AMBIENTE E URBANISMO

VALDÉRIO BARBOSA
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ANA CRISTINA CABRAL
EDUCAÇÃO

DAYSE ROSANE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

MARCELO AUGUSTO
CULTURA E TURISMO

RAWPLÁCIDO MAIA
TRÂNSITO E TRANSPORTES

JOSÉ WILSON
PLANEJAMENTO

LÚCIA ALMIRA
CONTROLADORIA GERAL

AUGUSTO MACÊDO
ASSUNTOS METROPOLITANOS

MARCO DANTAS
ASSUNTOS RURAIS

ZILMA COSTA
PROJETOS ESPECIAIS

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521

através de registro de preços, de empresa
especializada para realizar serviços de
manutenção preventiva e corretiva em aparelho
de ar condicionado e câmaras frigoríficas
pertencentes à administração municipal, após
análise dos documentos apresentados,
conforme segue: GLACIAL
REFRIGERAÇÃO LTDA (Itens: 01, 02, 03,
04, 05) – Cotação única. Macaíba/RN, 27/04/
11. Edilson Medeiros César de Paiva Júnior –
Pregoeiro - PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO 036/2011

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL
RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado final referente ao
Processo Licitatório 036/2011 – modalidade
Pregão Presencial, tipo menor preço por item,
registro de preços para contratação de clínicas
para a realização dos seguintes exames:
especializados, eco Doppler venoso e eco
Doppler arterial e ultrassom - cardiológicos,
após análise dos documentos apresentados,
conforme segue: L. REGO Serviços Médicos
Ltda. (Item 01); CLINICOR – Clínica de
Prevenção e Tratamento das doenças do
Coração Ltda. (Item 03); Item 02 não cotado.
Macaíba/RN, 25/04/2011. Edilson Medeiros
César de Paiva Júnior – Pregoeiro - PMM.

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: ENGEC – EMPRESA
RIOGRANDENSE DE CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução dos serviços de
Construção da Nova Praça Enock Garcia –
Conjunto Auta de Souza, Centro, Macaíba/
RN. Valor global: R$ 179.177,12. Processo
licitatório nº 014/2011. Modalidade: Tomada
de Preços. Marília Pereira Dias p/ Contratante.
Marcos Aurélio Pegado Cortez p/ Contratado.